



## SUMÁRIO

Descrição	Página
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 010/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021-CPL	1

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 010/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021-CPL. ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.** Homologo o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP n.º 010/2021, em favor da empresa L G MED HOSPITALAR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 25.036.156/0001-53, localizada Avenida dos Nobres, nº 06 - Parque dos Nobres dos Nobres, CEP nº 65044-842 - São Luís/MA, representada pelo Sr. **ANA KELLEN FERREIRA NUNES**, portador do RG nº 029490052005-1 e o CPF nº 032.550.303-66, com o valor global de R\$ 983.938,52 (Novecentos e oitenta e três mil novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos), que consiste na Ata de Registro de Preço nº 0XX/2021, para o **Registro de Preços para “eventual e futura”** contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, materiais e insumos odontológicos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, visando o bom desenvolvimento das atividades nela desenvolvidas em apoio a Prefeitura Municipal de Morros/MA. Morros, 05 de outubro de 2021. **GEORGE PINHO CARVALHO** - Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Institucional. Prefeitura Municipal de Morros.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2021**

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS**, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ nº 05.489.935/0001-05, com sede à Rua Rio Una, nº 97, Centro - CEP 65.160-000, MORROS-MA, neste ato representado pelo seu Secretária Municipal de Saúde, o Sr. **NAZIRA FERREIRA ARAÚJO**, brasileiro, portador da RG nº 058460912016-0 SSP/MA, e do CPF nº 075.983.513-68, simplesmente signatário, em face do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021, para **REGISTRO DE PREÇOS**, para contratação, conforme a Cláusula Primeira, cujo resultado registrado na Ata de Sessão Pública, realizada em 27 de setembro de 2021, indica como vencedoras as empresas **L G MED HOSPITAÇAR EIRELI**, e a respectiva homologação.

**RESOLVE:**

Registrar os preços dos itens propostos pela empresa **L G MED HOSPITAÇAR EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 25.036.156/0001-53, localizada à Av. dos Nobres, Nº 6 - Parque dos Nobres - CEP: 65044-842 - São Luís - MA, representada pelo Sra. **ANA KELLEN FERREIRA NUNES**, portador do RG nº 029490052005-1 e o CPF nº 032.550.303-66, nas quantidades estimadas, de acordo com as classificações por elas alcançadas, VALOR GLOBAL, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 36.184/2021, da Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

**Parágrafo Primeiro** - O presente pregão tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA" CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VISANDO O BOM DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES NELA DESENVOLVIDAS EM APOIO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS/MA", em conformidade com especificações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste edital.

As quantidades indicadas no Termo de Referência (**ANEXO I**) são apenas estimativas e será solicitada de acordo com as necessidades dos **Órgãos Participantes**, podendo ser utilizadas no todo ou em parte.

**Parágrafo Segundo** - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO I deste documento, podendo o ÓRGÃO PARTICIPANTE promover a prestação de serviços de acordo com suas necessidades.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



### CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Parágrafo Primeiro** - O gerenciamento deste instrumento caberá à **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, através de seu representante legal, nos seus aspectos operacionais.

**Parágrafo Segundo** - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para prestação dos serviços do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

### CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos itens, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representantes legais das empresas, encontram-se elencados no ANEXO I-A da Ata de Registro de Preços.

### CLÁUSULA QUINTA - DOS LOCAIS E PRAZOS DE ENTREGA

**Parágrafo Primeiro** - As Contratadas ficam obrigadas a fornecer os itens nos endereços contidos na Ordem de Serviço emitida pelo Órgão Contratante.

**Parágrafo Segundo** - O prazo para o início de fornecimento dos itens será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "**Ordem de Fornecimento**", de acordo com o Termo de Referência - Anexo I do Edital.

### CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

As empresas detentoras/consignatárias desta Ata de Registro de Preços serão convocadas a firmar contratações de prestação de serviços, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

### CLÁUSULA SÉTIMA - DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

**Parágrafo Primeiro** - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

**Parágrafo Segundo** - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



solicitará aos Fornecedores, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

## CLÁUSULA OITAVA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

**Parágrafo Primeiro** - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

**Parágrafo Segundo** - Caberá aos fornecedores beneficiários da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optarem pela aceitação ou não dos serviços prestados decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**Parágrafo Terceiro** - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo, ainda, exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

## CLÁUSULA NONA - DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

**Parágrafo Primeiro** - Para registro adicional de preços dos demais licitantes, será exigida a análise das documentações de habilitação;

**Parágrafo Segundo** - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

**Parágrafo Terceiro** - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

**Parágrafo Quarto** - O registro a que se refere o parágrafo terceiro tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



## CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Parágrafo Primeiro** - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

- a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) Não retirar a **Ordem de Fornecimento** ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/1993, ou no art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002.
- e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

**Parágrafo Segundo** - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, os Fornecedores serão comunicados formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

**Parágrafo Terceiro** - No caso de recusa da prestação dos serviços em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

**Parágrafo Quarto** - A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

## CLÁUSULA ONZE - DA PUBLICAÇÃO DO ÓRGÃO GERENCIADOR

Fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

## CLÁUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

**Parágrafo Primeiro** - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, na presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

**Parágrafo Segundo** - Integra esta Ata, o Edital de PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021 e seus anexos e as posturas das empresas registradas nesta Ata.

**Parágrafo Terceiro** - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais, caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**Parágrafo Quarto** - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e a Lei Complementar 123/2006, e suas alterações.

#### CLÁUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de MORROS, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Morros/MA, 05 de outubro de 2021

<b>NAZIRA FERREIRA ARAÚJO</b>	<b>L G MED HOSPITAÇAR EIRELI</b>
Secretária Municipal de Saúde	<b>ANA KELLEN FERREIRA NUNES</b>
Prefeitura Municipal de Morros/MA	CPF: <b>032.550.303-66</b>
Portaria nº 010/2021.	

#### ANEXO I - A

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº012/2021.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 010/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 030/2021

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 012/2021, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL, da Prefeitura Municipal de MORROS/MA, localizada à Rua Rio Una, Nº 97, Centro, CEP: 65.160-000, e as empresas que tiveram seus preços registrados, em face da realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2021

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA" CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VISANDO O BOM DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES NELA DESENVOLVIDAS EM APOIO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS/MA."

#### QUADRO 01: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

<b>EMPRESA: L G MED HOSPITAÇAR EIRELI</b>	
CNPJ: <b>25.036.156/0001-53</b>	Telefone: (98) 9.8880-5660
Endereço: Av. dos Nobres, Nº 6 - Parque dos Nobres - CEP: 65044-842 - São Luís - MA.	e-mail: lgmedhospitalar@hotmail.com

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**QUADRO 02: MATERIAL REGISTRADO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	KIT DE SAÚDE BUCAL INFANTIL - PASTA, ESCOVA E FIO DENTAL	KIT	500	R\$ 10,06	R\$ 5.030,00
2	KIT DE SAÚDE BUCAL ADULTO - PASTA, ESCOVA E FIO DENTAL	KIT	500	R\$ 9,97	R\$ 4.985,00
3	JALECO DESCARTÁVEL	UND	250	R\$ 11,89	R\$ 2.972,50
4	ÁGUA DESTILADA	LITROS	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
5	ESCOVA DE ROBSON	UND	150	R\$ 3,63	R\$ 544,50
6	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO E MICRO-MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	2	R\$ 2.751,09	R\$ 5.502,18
7	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 % (2,5 ML) - ATAQUE ÁCIDO EM GEL-SERINGA PARA ESMALTE E DENTINA	UND	30	R\$ 25,54	R\$ 766,20
8	AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA, DESCARTÁVEL, COM BISELTRIFACETADO CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, ESTOJO PLÁSTICO E PROTETOR, LACRE DE SEGURANÇA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO, CX CONTENDO 100 UNDS.	CX	25	R\$ 54,91	R\$ 1.372,75
9	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA,	CX	25	R\$	R\$

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	DESCARTÁVEL, COM BISELTRIFACETADO, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, ESTOJO PLÁSTICO E PROTETOR, LACRE DE SEGURANÇA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ÂNGULO CURTO, CX CONTENDO 100 UNDS				74,30	1.857,50
10	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN; RETA Nº 2; ADULTO; EM AÇO INOX	UND	15		R\$ 174,00	R\$ 2.610,00
11	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500GR.	ROLO	15		R\$ 23,32	R\$ 349,80
12	ALVEOLEX PARA ALVEOLITE 20GR	FRASCO	5		R\$ 132,23	R\$ 661,15
13	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000; 1,8ML, CX COM 50 TUBETES	CX	30		R\$ 217,96	R\$ 6.538,80
14	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASO CONSTRITOR; 1,8ML, CX COM 50 TUBETES	CX	10		R\$ 338,14	R\$ 3.381,40
15	ANESTÉSICO TÓPICO GEL (12 G) - BENZOCAÍNA 200MG/G, POTE C/12 G, SABORES VARIADOS.	UND	15		R\$ 15,08	R\$ 226,20
16	BANDEJA TIPO HOSPITALAR BANDEJA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOX MEDINDO 22 X 17 X X 1,5 CM	UND	15		R\$ 90,71	R\$ 1.360,65
17	BISTURI; DESCARTÁVEL; ESTERIL; COM LAMINA EM AÇO INOX Nº 12;	CX	15		R\$ 38,80	R\$ 582,00
18	BROCA CARBIDE COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - NºS 4	UND	15		R\$ 12,94	R\$ 194,10

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





19	BROCA CARBIDE COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - NºS 6	UND	15	R\$ 13,08	R\$ 196,20
20	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - 1 SÉRIE N 1031	UND	15	R\$ 8,23	R\$ 123,45
21	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - 1ª SÉRIE Nº 1011	UND	15	R\$ 8,18	R\$ 122,70
22	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - 1ª SÉRIE Nº 1012	UND	15	R\$ 7,98	R\$ 119,70
23	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - 1ª SÉRIE Nº 1013	UND	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
24	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - 1ª SÉRIE Nº 1014	UND	15	R\$ 8,14	R\$ 122,10
25	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - 1ª SÉRIE Nº 1033	UND	15	R\$ 8,23	R\$ 123,45
26	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - 1ª SÉRIE Nº 1092	UND	15	R\$ 8,18	R\$ 122,70
27	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - 1ª SÉRIE Nº 1094	UND	15	R\$ 7,98	R\$ 119,70
28	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - 1ª SÉRIE Nº1015	UND	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
29	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE	UND	15	R\$ 8,14	R\$ 122,10

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	MARCADO NO CORPO DA BROCA - 1ª SÉRIE Nº1024				
30	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - F Nº 2135F	UND	15	R\$ 7,81	R\$ 117,15
31	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - F Nº3195F	UND	15	R\$ 7,76	R\$ 116,40
32	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - FF Nº 1111FF	UND	15	R\$ 7,57	R\$ 113,55
33	BROCA ESTÉRIL COM DUAS CAMADAS, DIAMANTADA - COM O Nº DO LOTE MARCADO NO CORPO DA BROCA - FF Nº 1112FF	UND	15	R\$ 7,60	R\$ 114,00
34	BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA (PONTA CHAMA)	UND	15	R\$ 4,96	R\$ 74,40
35	BROCA PARA ACABAMENTO RESINA (PONTA LANÇA)	UND	15	R\$ 5,05	R\$ 75,75
36	CABO DE BISTURI	UND	15	R\$ 26,81	R\$ 402,15
37	CABO PARA ESPELHO BUCAL- CABO PARA ESPELHO UNIVERSAL EM INOX PARA SUPORTE DE ESPELHO BUCAL	UND	25	R\$ 29,37	R\$ 734,25
38	CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL ART, DE PRESA QUÍMICA, COM ELEVADA RESISTÊNCIA ADESIVA E LIBERAÇÃO DE FLÚOR. APRESENTAÇÃO: 1 FRASCO DE PÓ (10G); 1 FRASCO LIQ ÁCIDO POLIACRÍLICO (8G); 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	Frasco	5	R\$ 127,97	R\$ 639,85
39	CIMENTO PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE	Frasco	10	R\$ 60,65	R\$ 606,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	CAVIDADES DENTAIS S/ EUGENOL. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, GESSO ORTODÔNTICO, ÓXIDO DE FERRO, SILICONE E AROMATIZANTE. APRESENTAÇÃO: POTE COM 25G EM VERSÃO NORMAL OU COM FLUO				
40	COLTOSOL	UND	10	R\$ 64,86	R\$ 648,60
41	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - ROLO DE 15MX 100M	Rolo	10	R\$ 152,61	R\$ 1.526,10
42	ESCOVA DE ROBSON	UND	50	R\$ 4,21	R\$ 210,50
43	FIO DE SUTURA 3.0 PRETO, ALGODÃO OU SEDA 45CM COM AGULHA DE 1,7 CM X 1/2 CX COM 24 UNDS	CX	30	R\$ 86,75	R\$ 2.602,50
44	FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23%; FRASCO COM 200ML; SABORES DIVERSOS	Frasco	25	R\$ 17,53	R\$ 438,25
45	FORCEPS EM ACO INOX NUMERO 16 PARA USO ADULTO	UND	10	R\$ 241,52	R\$ 2.415,20
46	GORRO CIRÚRGICO C/ ELÁSTICO, TIPO TOUCA PARA BANHO, COR BRANCA. PCT C/100 UNDS	Pacote	25	R\$ 26,65	R\$ 666,25
47	HEMOSTÓPICO	Frasco	10	R\$ 47,54	R\$ 475,40
48	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. - FRASCO COM 10 G	Frasco	10	R\$ 47,34	R\$ 473,40
49	IRM LÍQUIDO FRASCO COM 15ML	Frasco	10	R\$	R\$

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				160,87	1.608,70
50	IRM PÓ FRASCO CONTENDO 38G. COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ZINCO E EUGENOL.	Frasco	10	R\$ 296,30	R\$ 2.963,00
51	KIT DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA	UND	10	R\$ 141,55	R\$ 1.415,50
52	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS CX/ 100 TAMANHO: P	CX	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
53	MASCARÁ ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL ATÓXICA, HIPO ALÉRGICA, FILTRO ANTIBACTERIANO, TRIPLA COM ELASTICO, COR BRANCA, CX COM 50 UNDS.	CX	50	R\$ 30,05	R\$ 1.502,50
54	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 ML	UND	10	R\$ 115,58	R\$ 1.155,80
55	PASTA PARA APLICAÇÃO PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA, COMPOSTA POR ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO, CARBONATO DE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLÚOR, USO ODONTOLÓGICO, BISNAGA COM 90 G	Bisnaga	15	R\$ 22,40	R\$ 336,00
56	PINÇA CLINICA ODONTOLÓGICA	UND	25	R\$ 84,76	R\$ 2.119,00
57	PORTA AGULHA DE MAYO-HEGAR; EM ACOINOXIDAVEL; FORMA RETA; COM COMPRIMENTO 17CM	UND	15	R\$ 113,62	R\$ 1.704,30
58	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COM 4GR A2	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
59	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	10	R\$	R\$

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	COM 4GR A3			27,40	274,00
60	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COM 4GR A3,5	UND	10	R\$ 27,66	R\$ 276,60
61	SONDA EXPLORADORA Nº 5 PARA USO ODONTOLÓGICO, USADA PARA SONDAGEM DE LESÕES DE CÁRIE. FEITA EM AÇO INOX.	UND	25	R\$ 41,01	R\$ 1.025,25
62	SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PACOTES COM 40 UNDS.	Pacote	50	R\$ 16,24	R\$ 812,00
63	TAÇA PROFILÁTICA DE BORRACHA, PACOTE COM 5 UNDS	Pacote	15	R\$ 14,96	R\$ 224,40
64	TESOURA RETA	UND	15	R\$ 95,48	R\$ 1.432,20
65	TIRA DE LIXA DE AÇO INOX. 4 MM C/ 12 UNID.	UND	15	R\$ 13,19	R\$ 197,85
66	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA (CX. C 150 UNID).	UND	15	R\$ 25,78	R\$ 386,70
67	TIRA DE MATRIZ DE AÇO DE 0,5MM	UND	15	R\$ 4,18	R\$ 62,70
68	TIRA TRANSPARENTE DE MMPOLIÉSTER, TAMANHO 10MMX120MMX0,05	UND	20	R\$ 6,33	R\$ 126,60
69	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	UND	2	R\$ 28,57	R\$ 57,14

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



70	BANDEJA CLÍNICA	UND	2	R\$ 107,60	R\$ 215,20
71	CABO DE BISTURI ICE	UND	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60
72	CURETA DENTINÁRIA FAVA	UND	2	R\$ 61,53	R\$ 123,06
73	ESPÁTULA P/ RESINA	UND	2	R\$ 23,98	R\$ 47,96
74	ESPELHO CILINDRICO	UND	2	R\$ 5,12	R\$ 10,24
75	EXPLORADOR GOLGRAN	UND	2	R\$ 17,14	R\$ 34,28
76	FÓRCEPS 150	UND	2	R\$ 239,96	R\$ 479,92
77	FÓRCEPS 151	UND	2	R\$ 233,86	R\$ 467,72
78	FÓRCEPS 16	UND	2	R\$ 234,65	R\$ 469,30
79	FÓRCEPS 17	UND	2	R\$ 238,77	R\$ 477,54
80	FÓRCEPS 18L	UND	2	R\$ 241,55	R\$ 483,10

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



81	FÓRCEPS 18R	UND	2	R\$ 239,96	R\$ 479,92
82	FÓRCEPS 65	UND	2	R\$ 233,86	R\$ 467,72
83	FÓRCEPS 69	UND	2	R\$ 157,17	R\$ 314,34
84	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	2	R\$ 1.104,32	R\$ 2.208,64
85	SERINGA CURPULE ICE	UND	2	R\$ 106,29	R\$ 212,58
86	ACIDO FOSFORICO 37%, KIT C/ 1 UND	KIT	115	R\$ 15,30	R\$ 1.759,50
87	ADESIVO P/ ESMALTE E DENTINA AMBAR	UND	60	R\$ 41,35	R\$ 2.481,00
88	AGULHA GENGIVA CURTA	CX	15	R\$ 53,51	R\$ 802,65
89	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	15	R\$ 54,91	R\$ 823,65
90	ALCOOL 70% 11	UND	235	R\$ 10,42	R\$ 2.448,70
91	ALGODÃO ROLETE	UND	300	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



92	ANESTESICO LINDOCAINA 3% OU MEPIVACAINA 3%	CX	235	R\$ 174,98	R\$ 41.120,30
93	ANESTESICO TOPICO	UND	29	R\$ 16,16	R\$ 468,64
94	BROCA CIRURGICA 702	UND	29	R\$ 25,45	R\$ 738,05
95	BROCA CIRURGICA 703	UND	29	R\$ 25,89	R\$ 750,81
96	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1011 FG	UND	29	R\$ 5,00	R\$ 145,00
97	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012	UND	29	R\$ 5,21	R\$ 151,09
98	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013	UND	29	R\$ 5,21	R\$ 151,09
99	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014	UND	29	R\$ 5,21	R\$ 151,09
100	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1015	UND	29	R\$ 5,21	R\$ 151,09
101	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016	UND	29	R\$ 5,21	R\$ 151,09
102	BROCA P/ ACABAMENTO 3118FF KIT	UND	29	R\$ 111,40	R\$ 3.230,60

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





103	ESCOVA DE DENTE SIMPLES ORAL-B	UND	576	R\$ 10,05	R\$ 5.788,80
104	ESCOVA DE ROBSON P/ PROFILAXIA	UND	288	R\$ 20,15	R\$ 5.803,20
105	COLTOSOL	UND	29	R\$ 64,86	R\$ 1.880,94
106	FIO DE SUTURA NYLLON	UND	324	R\$ 76,58	R\$ 24.811,92
107	FIO DENTAL C/ 50 METROS	UND	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
108	FLUOR GEL	UND	29	R\$ 12,52	R\$ 363,08
109	GAZE	PCT	60	R\$ 37,98	R\$ 2.278,80
110	GLUTARALDEIDO 2% ALCALALINIZADO 5L	UND	29	R\$ 93,13	R\$ 2.700,77
111	HEMOSTOP	UND	29	R\$ 32,91	R\$ 954,39
112	HIDROXIDO D/ CALCIO P.A	UND	29	R\$ 42,53	R\$ 1.233,37
113	HIDROXIDO DE CÁLCIO FORRADOR DENTSPLY	UND	60	R\$ 47,83	R\$ 2.869,80

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



114	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR	UND	29	R\$ 41,54	R\$ 1.204,66
115	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	60	R\$ 113,32	R\$ 6.799,20
116	LAMINA DE BISTURI Nº 5	CX	90	R\$ 35,97	R\$ 3.237,30
117	LUVA DE PROCEDIMENTO (M E P) C/ 50 PARES	CX	173	R\$ 120,74	R\$ 20.888,02
118	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO - 50 UND	CX	29	R\$ 30,05	R\$ 871,45
119	MATRIZ 0,5MM	UND	29	R\$ 2,26	R\$ 65,54
120	MICROBRUSH (REGULAR)	UND	29	R\$ 19,52	R\$ 566,08
121	PAPEL TOALHA	UND	350	R\$ 5,34	R\$ 1.869,00
122	PASTA PROFILATICA	UND	60	R\$ 18,27	R\$ 1.096,20
123	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 TPH	UND	60	R\$ 15,80	R\$ 948,00
124	RESINA FOTOPOLIMERIZADOR A3 TPH	UND	60	R\$	R\$

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				15,65	939,00
125	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3.5 TPH	UND	60	R\$ 15,06	R\$ 903,60
126	SOLUÇÃO P/ BOCHECHO C/ 1LTS	UND	115	R\$ 109,75	R\$ 12.621,25
127	SUGADOR DESCARTAVEL	PCT	90	R\$ 12,24	R\$ 1.101,60
128	TIRAS DE AÇO P/ ACABAMENTO	PCT	195	R\$ 6,68	R\$ 1.302,60
129	TIRAS DE LIXA P/ ACABAMENTO	PCT	195	R\$ 11,04	R\$ 2.152,80
130	TIRAS DE POIESTER	PCT	195	R\$ 4,32	R\$ 842,40
131	TOUCA DESCARTAVEL	PCT	29	R\$ 26,65	R\$ 772,85
132	CARBONO	PCT	29	R\$ 7,98	R\$ 231,42
133	FLUOR	UND	60	R\$ 11,74	R\$ 704,40
134	COPO DESCARTAVEL PEQUENO 50ML	PCT	29	R\$ 4,05	R\$ 117,45

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**VALOR TOTAL****245.984,63**

Morros/MA, 05 de outubro de 2021

<b>NAZIRA FERREIRA ARAÚJO</b> Secretária Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Morros/MA	L G MED HOSPITAÇAR EIRELI <b>ANA KELLEN FERREIRA NUNES</b> CPF: <b>032.550.303-66</b>

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://morros.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 26a311698788428e64ce94ff8e6d8e6508cb0681

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

